UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Engenharia Mecânica

Diretoria da Faculdade de Engenharia Mecânica
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1M, Sala 212 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4282 - www.posmecanicaufu.com.br - secposmec@mecanica.ufu.br

OFÍCIO Nº 176/2025/PPGEM/DIRFEMEC/FEMEC-UFU
Uberlândia, 24 de junho de 2025.

Processo nº 23117.022889/2025-31
Resultado de recurso quanto a análise da documentação
Mestrado especial

CPF (candidato) resultado  recurso
135.973. xxx-xx não homologado

Não atendimento ao item
4.8.1.1 do edital

indeferido Não atendimento ao item 4.8.1.1 do
edital

Doutorado regular

CPF
(candidato) resultado

 recurso

028.435.xxx-xx não homologado
Não atendimento ao item 4.8.1.4 do
edital

indeferido Não atendimento ao item 4.8.1.4 do
edital

315.391.xxx-xx  homologado  deferido

Atenciosamente,

GILMAR GUIMARÃES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Portaria Nº 1760/2024

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Guimarães, Coordenador(a), em 24/06/2025, às 11:55,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6448565 e o código CRC
537B804A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.022889/2025-31 SEI nº 6448565

Ofício 176 resultado de recurso quanto a analise de documenta (6448565)         SEI 23117.022889/2025-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 176 resultado de recurso quanto a analise de documenta (6448565)